
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 573 del 29/10/2024    

Repertorio Generale n. 1692  del 01/11/2024 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI  MANEGGIO  VALORI  DAL 02/01/2023  AL 
31.12.2023  ALLA  DIPENDENTE  NUCIFORA  GIUSEPPINA
. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

IV SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 573 del 29/10/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DI  MANEGGIO  VALORI  DAL 02/01/2023  AL 
31.12.2023 ALLA DIPENDENTE NUCIFORA GIUSEPPINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:

 la Determina del Responsabile Area Finanziaria n.97 del 29/12/2023 con il quale è stato costituito il  
Fondo per le risorse Decentrate anno 2023;

 il CCDI 2023/2025, ove trova disciplina l’indennità per maneggio valori;

Considerato che l’indennità viene corrisposta per i giorni di effettiva presenza in servizio e per le giornate 
nelle quali il dipendente comunale effettivamente risulta essere adibito ai relativi servizi;
Dato atto che l’indennità mensile non può  superare l’importo del valore maneggiato;
Visti  i  conti  della  gestione dell’Ufficio Anagrafe  e dell’ufficio decentrato  di  Trappitello  del  Comune di  
Taormina, come da seguente tabella:

NUCIFORA GIUSEPPINA ANNO 2023

MESE INDENNITA’ GIORNALIERA 
SPETTANTE SPETTANTE 

GIORNI DI 
PRESENZA

INDENNITA’ MENSILE SPETTANTE

GENNAIO € 0,52 21       €  10,92

FEBBRAIO € 0,52 19               €  9,88

MARZO € 0,52 19        €    9,88

APRILE € 0,52 24        €  12,48

MAGGIO € 0,52 23       €    11,44

GIUGNO € 0,52 20      €  10,40

copia informatica per consultazione



LUGLIO € 0,52 22      €  11,44

AGOSTO € 0,52 14 €    7,28

SETTEMBRE € 0,52 23      €  11,96

OTTOBRE € 0,52 23     €  11,96

NOVEMBRE € 0,52 16     €  8,32

DICEMBRE € 0,52 11      €    5,72

INDENNITA’ MANEGGIO VALORI  ANNO 2023                                                                           €   122,20  
ONERI ACCESSORI CIPDEL 23,80%                                                                                               €     29,08
ONERI ACCESSORI IRAP  8,50%                                                                                                      €    10,38  
                                                                               
                                                                                                                                                TOTALE €    161,38

Visti
 il D.lgs. 267/2000; 
 lo Statuto Comunale;

DETERMINA
Per quanto sopra esposto

1. di liquidare e pagare alla Dipendente  Nucifora Giuseppina l’indennità di maneggio valore , per 
l’importo di  € 122,20, oltre oneri accessori CPDEL pari ad  € 29,08  ed  IRAP € 10,38, per un totale 
di € 161,66;

2. di  dare   atto  che la spesa complessiva  di € 161,66 viene imputata alla Missione 1 -Programma 10 – 
Titolo 1 – Macroaggregato 01. Capitolo 01101.01.00110114 per € 122,20 (indennità)  per € 29,08 
(CPDL),  per €  10,38 (IRAP), Imp.1780/2023;

3. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
dell’Ente per gli adempimenti di competenza.

4. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio e sul sito istituzionale  
dell’ente, ai sensi di legge.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 573 del 29/10/2024

IV SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI MANEGGIO VALORI DAL 02/01/2023 AL 
31.12.2023 ALLA DIPENDENTE NUCIFORA GIUSEPPINA
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 01/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


